
Betroffenheit der Netzbetreiber 

vom Fachkräftemangel

17%

39%

36%

8%

Sehr stark betroffen
Stark betroffen
Mäßig betroffen
Gering betroffen



Einschätzung zur Entwicklung des 

Fachkräftemangels in den 

nächsten 5 Jahren für 

Netzbetreiber

62%
19%

5%

14%

Wird sich verschärfen
Bleibt gleich
Wird sich verbessern
Keine Einschätzung möglich



Fachkräftemangel trifft 

Netzbetreiber

E-Bridge unterstützt die 
Netzbetreiber der 
Kooperationsplattform Netz, 
dem Fachkräftemangel zu 
begegnen. Neben einer 
attraktiven Arbeitgebermarke, 
sehen wir in der Bündelung 
knapper Ressourcen durch die 
Nutzung von Shared Services 
eine Lösung.
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